

3 sierpnia 2009



Obradowały Komisje Sejmiku Województwa

Dziś obradowały Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, Komisja Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisja Budżetu i Finansów jak również Rewizyjna.

W przerwie odbywającej się dziś XXIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego równocześnie obradowało pięć Komisji Sejmiku Województwa.

Pod przewodnictwem Józefa Kwietnia radni **Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska** zapoznali się z projektem uchwały w sprawie utworzenia wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach i nadania jej statutu. Zaproszony na posiedzenie dyrektor **Wojciech Scisło**, przedstawił radnym historię powstania, strukturę organizacyjną i zakres działania Zespołu Parków. Jednostkę tą tworzą Parki Krajobrazowe: Suchedniowsko - Oblęgorski, Sieradowicki, Cisowsko - Orłowiński, Jeleniowski, Chęcińsko - Kielecki, Nadnidziański, Kozubowski oraz Szaniecki wraz z otulinami. W posiedzeniu uczestniczył także Jan Lis, zastępca dyrektora departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska. Po rozpatrzeniu szczegółowej informacji radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Dziś obradowała także **Komisja Polityki Społecznej i Spraw Rodziny** pod przewodnictwem Marka Bogusławskiego. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarządu Województwa Marek Gos i Lech Janiszewski oraz Barbara Jakacka-Green, która przedstawiła radnym informację dotyczącą przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze poprzez likwidację Poradni Kardiologicznej i Endokrynologicznej w Wojewódzkiej Specjalistycznej Przychodni Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach. Radni rozpatrzyli również projekt uchwały w sprawie planowanego poziomu finansowania zakładów opieki zdrowotnej przez Narodowy Fundusz Zdrowia w 2010 roku. Radni wyrazili ogromne zaniepokojenie tym projektem i realnym zagrożeniem jakie zaistnieje w 2010 roku, wynikającym z braku wzrostu wartości i limitów świadczeń kontraktowych z NFZ. W pełni poparli także stanowisko Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zniesienia nierówności w podziale środków finansowych będących w dyspozycji NFZ, na poszczególne województwa. Na zakończenia posiedzenia radni pozytywnie zaopiniowali i przyjęli projekty uchwał.

Radni **Komisji Edukacji, Kultury i Sportu** podczas dzisiejszych obrad pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Klimontów w roku 2009 pomocy finansowej w ramach programu budowy kompleksów sportowych pn. „Moje Boisko - Orlik 2012”.

Komisja Rewizyjna wyznaczyła skład zespołu kontrolnego i termin kontroli w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach.

Radni **Komisji Budżetu i Finansów** zaopiniowali projekty uchwał budżetowych, rozpatrywanych podczas dzisiejszej XXIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.